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OR-BRZ.0002.38.2018.AM 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXVIII/18 

Z  XXXVIII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 27 kwietnia 2018 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  

w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zenon Dropko  

o godzinie 14.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady XXXVIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 27 kwietnia 2018 r.”  

2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności  

w posiedzeniu uczestniczy 18. radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 19. radnych stanowi quorum i oznacza, że Rada 

posiada zdolność do podejmowania prawomocnych decyzji  

w sprawach objętych porządkiem obrad. Nieobecny Radny Kamil 

Sebastian Jesionowski. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał gości przybyłych na XXXVIII sesję Rady 

Powiatu w Koszalinie, radnych oraz media. Lista gości stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

3. Wręczenie Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Jerzemu Janowi Stecowi. 

 

Przewodniczący Rady Zenon Dropko, w uznaniu dorobku zawodowego  

i społecznego, w imieniu Rady Powiatu w Koszalinie, uhonorował  Pana 

Jerzego Jana Steca Medalem pamiątkowym „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego”.  
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Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wraz z Wicestarostą 

Koszalińskim Dariuszem Mirosławem Kalinowskim podziękował Panu 

Jerzemu Janowi Stecowi Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej  

w Żydowie, odchodzącemu na emeryturę, za ponad 35 letnią pracę  

w  placówce.     

 

4. Przedstawienie przez Przewodniczącego Rady porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała, wraz  

z projektami uchwał, porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy są  uwagi do proponowanego 

porządku obrad.  Uwag i zmian Rada nie wniosła.   

 

Na salę obrad, o godzinie 14.10, przybył dotychczas nieobecny Radny 

Kamil Sebastian Jesionowski. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje  

w pełnym składzie, tj. 19 radnych.   

 

5. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu z dnia 1 marca 

2018 r.   

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5 porządku obrad,  

tj. przyjęcia protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

1 marca 2018 r. W/w poinformował, że protokół z sesji był przesłany 

wszystkim radnym e – mailem, dostępny w Biurze Rady Powiatu, jak 

również został wyłożony do wglądu przed sesją.  

Rada nie wniosła uwag do przedmiotowego protokołu. Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie protokół z XXXVI sesji Rady Powiatu.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Protokół Nr XXXVI/18 z XXXVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

1 marca 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

 

6. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu z dnia 5 kwietnia 

2018 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXVII sesji był 

również przesłany wszystkim radnym e – mailem, dostępny w Biurze Rady 

Powiatu oraz wyłożony do wglądu przed sesją. Nie wniesiono uwag do 

przedmiotowego protokołu. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu.   

  W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXXVII/18 z XXXVII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

5 kwietnia 2018 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

 

7.  Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach na sesję Rada 

otrzymała sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. Nie wniesiono uwag ani zapytań do w/w sprawozdania.  

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania 

Zarządu w okresie między sesjami. W/w sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu. 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XXXVI sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję  

otrzymali sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XXXVI sesji. Do przedmiotowego 

sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag ani też zapytań.  

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z wykonania 

uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXVI sesji. W/w 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XXXVII sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję  

otrzymali sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych 

do wykonania Zarządowi z XXXVII sesji. Do przedmiotowego 

sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag ani też zapytań.  

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła  sprawozdanie Starosty z wykonania 

uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXVII sesji. W/w 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

10. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w 2017 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała informację  

z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

w Koszalinie w 2017 r., jak również, że Komisja ds. Infrastruktury  

i Rolnictwa wydała do niej pozytywną opinię.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła do wiadomości, nie wnosząc żadnych 

uwag ani zapytań, informację z działalności Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Koszalinie w 2017 r., stanowiącą załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu.     
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11. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie w 2017 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obrad obecny jest Pan 

Henryk Kozłowski Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie, do 

którego można kierować zapytania dotyczące przedłożonego 

sprawozdania. Dodał też, że niniejsze sprawozdanie było przedmiotem 

posiedzenia  Komisji ds. Społecznych, która wydała do niego pozytywną 

opinię.   

Rada Powiatu w Koszalinie, bez uwag, przyjęła sprawozdanie  

z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie za rok 2017, 

stanowiące  załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.   

  

12. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości oraz 

ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury  

i Rolnictwa wydała do w/w informacji pozytywną opinię, a następnie 

zwrócił się do radnych, czy są do niej uwagi lub zapytania? 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła informację w zakresie nabywania 

i zbywania nieruchomości oraz ich obciążania ograniczonymi prawami 

rzeczowymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r., nie wnosząc do niej 

żadnych uwag. W/w informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.     

 

13. Sprawozdanie Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za  

2017 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała sprawozdanie  

z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2017 r., jak 

również, że Komisja ds. Infrastruktury i Rolnictwa wydała do niego 

pozytywną opinię. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub 

zapytania do przedmiotowego sprawozdania? 
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Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła, nie wnosząc żadnych uwag, 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 

2017 r., stanowiące załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.     

 

14. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2017” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała sprawozdanie  

z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2017”, jak również, że Komisja  

ds. Rozwoju wydała do niego pozytywną opinię. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła, nie wnosząc żadnych uwag  

ani zapytań, sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”, stanowiące  

załącznik nr 11 do protokołu.     

 

15. Sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie  

z wykonania planu finansowego za 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada otrzymała sprawozdanie  

Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z wykonania planu 

finansowego za 2017 r., jak również, że Komisja ds. Rozwoju oraz Komisja 

ds. Budżetu wydała do niego pozytywną opinię. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła, nie wnosząc żadnych uwag ani 

zapytań, sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie  

z wykonania planu finansowego za 2017 r., stanowiące  załącznik nr 12 

do protokołu.     
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16. Wystąpienia obywatelskie.   

 W ramach wystąpień obywatelskich nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu.  

 

17. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

  

1) przyjęcia sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji  

w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2017 rok 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obrad obecni są:  

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie, Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i przedstawiciel Państwowego 

Powiatowego Inspektoratu  Sanitarnego w Koszalinie, do których można 

kierować zapytania dotyczące przedłożonych informacji oraz 

sprawozdania. Dodał też, że w/w sprawozdanie oraz  informacje były 

przedmiotem posiedzenia  Komisji ds. Społecznych, która wydała w tej 

sprawie pozytywną opinię.  Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu 

w/w sprawozdawcom. 

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk  

na początku swojego wystąpienia podziękował Radzie i Zarządowi 

Powiatu za udzielone Policji wsparcie finansowe. Następnie 

poinformował, że:  

1) w stosunku do roku poprzedniego wzrósł wskaźnik wykrywalności 

przestępstw;  

2) w roku ubiegłym na drogach Koszalina i gmin Powiatu 

Koszalińskiego odnotowano 61 wypadków drogowych, w których 

śmierć poniosło 12 osób (4 osoby w Koszalinie i 8 osób na drogach 

Powiatu); 

3) w kategorii przestępstw gospodarczych w 2017 r. wszczęto 327 

postępowań przygotowawczych. Wskaźnik wykrywalności w tym 

zakresie utrzymuje się na stałym wysokim poziomie i wyniósł on 

97,9%; 
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4) w zakresie kradzieży samochodów w 2017 r. zostało wszczętych  

17 postępowań przygotowawczych, czyli o 14 mniej niż w 2016 r. 

Wskaźnik wykrywalności osiągnął poziom prawie 53%; 

5) w zakresie przestępstw ujętych w ustawie o przeciwdziałaniu 

narkomanii wszczęto 123 postępowań przygotowawczych.  

 W roku 2017 policjanci zabezpieczyli ponad 27 kg narkotyków; 

6) w roku 2017 odnotowano porównywalną liczbę w stosunku do roku 

ubiegłego osób zatrzymanych pod wpływem alkoholu, wzrost 

zatrzymanych praw jazdy i dowodów rejestracyjnych. Wszczęto 330 

postępowań przygotowawczych, 

7) najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu 

Koszalińskiego, o co Policja w dalszym ciągu będzie dbała. 

 

Radna Iwona Maria Moszyńska podziękowała W/w za sprawne działania 

Policji i osiągane przez nią wysokie wyniki w wykrywalności przestępstw. 

W/w dodała, że dzięki przedsięwzięciom realizowanym przez Komendę 

Miejską Policji w Koszalinie wzrasta poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu Koszalińskiego.  

 

Przewodniczący Rady podziękował Zastępcy Komendanta Miejskiej 

Policji w Koszalinie Marcinowi Pilarczykowi  za wystąpienie i na jego ręce 

złożył podziękowania dla policjantów za ich zaangażowanie  

w codzienne wykonywanie obowiązków.   

 

Jako kolejny głos zabrał Komendant Miejski Państwowej Straży 

Pożarnej w Koszalinie Mirosław Pender, który poinformował, że Rada 

otrzymała bardzo szczegółową informację dotyczącą utrzymania 

bezpieczeństwa Powiatu Koszalińskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2017 r. i z tego względu nie będzie omawiał 

poszczególnych kwestii z tym związanych.  Dodał tylko, że: 

1) wszystkie wskaźniki związane z utrzymaniem bezpieczeństwa 

Powiatu Koszalińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w 2017 r. zostały utrzymane na poziomie roku 2016; 

2) podobnie jak w roku ubiegłym Komenda Miejska PSP w Koszalinie, 

oprócz działalności kontrolno – rozpoznawczej,  prowadzi również 

sprawy z zakresu profilaktyki i edukacji pożarowej oraz ratowniczej, 
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3) Komenda Miejska PSP w Koszalinie w dalszym ciągu wspiera 

rzeczowo i finansowo jednostki OSP Powiatu Koszalińskiego.   

Na koniec swojego wystąpienia Komendant Miejski Państwowej Straży 

Pożarnej w Koszalinie Mirosław Pender podziękował Radzie oraz 

Zarządowi Powiatu za bardzo dobrą współpracę i zrozumienie potrzeb 

Komendy, a w szczególności za udzielone wsparcie finansowe.   

 

Rada nie wniosła uwag ani zapytań do przedmiotowej informacji.   

 

Przewodniczący Rady Zenon Dropko poprosił Komendanta o przekazanie 

podziękowań wszystkim strażakom, w szczególności za ich trud  

i zaangażowanie w utrzymanie bezpieczeństwa Powiatu Koszalińskiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  W/w dodał również, że strażacki 

trud będzie doceniony także podczas dzisiejszej sesji, albowiem Rada 

będzie podejmowała uchwały dotyczące przyznania Medalu 

pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” strażakom 

jednostek OSP Powiatu Koszalińskiego. 

 

Radny Marek Paweł Gil, w imieniu mieszkańców Gminy Mielno,  

przyłączył się do podziękowań składanych przez Przewodniczącego 

Rady. 

   

Przewodniczący Rady Zenon Dropko nadmienił, że kolejną w tym punkcie  

jest informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Koszalinie. Następnie zwrócił się do Radnych czy są uwagi lub 

zapytania do informacji. Rada nie wniosła żadnych uwag ani zapytań.     

 

Przewodniczący Rady podziękował W/w sprawozdawcom za 

przygotowanie wyczerpujących sprawozdań i informacji, a następnie 

odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/336/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie  przyjęcia 

sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie  

i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 

2017 rok. W/w uchwała wraz ze sprawozdaniem oraz informacjami 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

O godz. 1425 Przewodniczący Rady ogłosił 5 – minutową przerwę  

w obradach XXXVIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie. O godz. 1430 

Przewodniczący Rady wznowił obrady XXXVIII sesji. Po przerwie, na 

obrady powróciło 18 radnych.  Nieobecni: Radny Marek Paweł Gil. Rada 

obraduje w składzie 18. radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 19. radnych stanowi quorum. 

2) przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu 

Koszalińskiego za 2017 r.”  
 

Przewodniczący Rady Zenon Dropko poinformował, że w/w ocena była 

przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała w tej 

sprawie pozytywną opinię. Przewodniczący Rady, wobec braku uwag  

i zapytań ze strony radnych, odczytał projekt w/w uchwały i rozpoczął 

procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/337/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Oceny 

zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2017 r.”     

W/w uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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3)ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 

nauczyciela za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały był  

przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała w tej 

sprawie pozytywną opinię. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu w/w uchwały. Rada nie 

wniosła żadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący Rady  odczytał tytuł 

uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/338/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia kryteriów 

i trybu przyznawania nagród dla nauczyciela za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. W/w uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

  

4) ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli będących pedagogami, psychologami, 

logopedami, terapeutami pedagogicznymi i doradcami 

zawodowymi 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały był  

przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała w tej 

sprawie pozytywną opinię.  Rada nie wniosła żadnych uwag ani zapytań 
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do w/w projektu uchwały. Przewodniczący Rady Zenon Dropko odczytał 

tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/339/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

będących pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami 

pedagogicznymi i doradcami zawodowymi. W/w uchwała stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

5) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały był  

przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała w tej 

sprawie pozytywną opinię. Rada nie wniosła żadnych uwag ani zapytań. 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął 

procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/340/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego.  

W/w uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

6) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu  

w Koszalinie 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek, by doraźna Komisja Statutowa 

Rady Powiatu w Koszalinie liczyła 5 osób. Innych wniosków w sprawie 

liczebności Komisji nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie zgłoszony przez siebie wniosek.  

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 

- „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie wyraziła zgodę na 5 osobowy 

skład doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Koszalinie.  

wybór członków Komisji Statutowej Rady Powiatu w Koszalinie 

Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów do 5 – osobowego 

składu doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu i jednocześnie 

zaproponował kandydatów: 

1) Radnego Jarosława Andrzeja Bączkowskiego,  

2) Radną Agnieszkę Iwonę Ławrynowicz,  

3) Radną Elżbietę Góral,  

4) Radną Aldonę Barbarę Prusinowską,   

5) Radną Irenę Teresę Oleksy. 

 

Radni zgłoszeni przez Przewodniczącego Rady wyrazili zgodę na 

kandydowanie na członków doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu  
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w Koszalinie. Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów, albowiem 

innych nie zgłoszono i poddał pod głosowanie kandydaturę: 

- Radnego Jarosława Andrzeja Bączkowskiego 

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

- „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

Rada jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę do składu doraźnej Komisji 

Statutowej. 

 

- Radnej Agnieszki Iwony Ławrynowicz 

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

 - „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

Rada jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę do składu doraźnej Komisji 

Statutowej. 

 

- Radnej Elżbiety Góral 

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

- „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  
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Rada jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę do składu doraźnej Komisji 

Statutowej. 

 

- Radnej Aldony Barbary Prusinowskiej 

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

- „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

Rada jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę do składu doraźnej Komisji 

Statutowej. 

 

- Radnej Ireny Teresy Oleksy 

Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

 - „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

Rada jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę do składu doraźnej Komisji 

Statutowej. 

Wybór Przewodniczącego Komisji Statutowej  

Rady Powiatu w Koszalinie 

 

Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji Statutowej Rady Powiatu w Koszalinie i jednocześnie zgłosił 

Radną Irenę Teresę Oleksy.  
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Radna zgłoszona przez Przewodniczącego Rady wyraziła zgodę na 

kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Statutowej Rady Powiatu  

w Koszalinie. Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów, albowiem 

innych nie zgłoszono i poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Ireny 

Teresy Oleksy. 

 Wyniki głosowania: 

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

 - „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

Rada jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę na Przewodniczącego  

doraźnej Komisji Statutowej. 

 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Koszalinie  

i poddał pod  głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 18. radnych. 

- „za” – 18 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0  

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/341/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Koszalinie. W/w uchwała 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

7) udzielenia pomocy finansowej Gminie Manowo w roku 2018 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały był   

przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Budżetu, która wydała w tej sprawie 
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pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są 

uwagi lub zapytania do projektu w/w uchwały. Rada nie wniosła żadnych 

uwag ani zapytań. Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały  

i rozpoczął procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/342/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Manowo w roku 2018. W/w uchwała stanowi załącznik 

nr 19 do protokołu.  
 

8) zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała w tej 

sprawie pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, 

czy są uwagi lub zapytania do projektu w/w uchwały. Uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady, odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął 

procedurę głosowania.     

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/343/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2018 r. W/w uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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9) zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie 
uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 – 2026 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała   

pozytywną opinię do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady zwrócił 

się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały. Rada nie 

wniosła żadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący Rady rozpoczął 

procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/344/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 – 2026. W/w 

uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

10) zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2018 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała  

w tej sprawie pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu w/w uchwały. Rada nie 

wniosła żadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący Rady odczytał tytuł 

uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/345/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2018. W/w uchwała stanowi załącznik nr 22 do  

protokołu.  

11) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła w tej sprawie postępowanie wyjaśniające  

i zarekomendowała, by uznać skargę za bezzasadną.  Rada nie wniosła 

żadnych uwag ani zapytań do projektu w/w uchwały. Przewodniczący 

Rady rozpoczął procedurę głosowania.    

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/346/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Koszalińskiego. W/w uchwała stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu.  

12) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Żydowie 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna po 

przeprowadzonym postepowaniu wyjaśniającym zarekomendowała  

uznanie skargi za bezzasadną.  Rada nie wniosła żadnych uwag ani 

zapytań do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady rozpoczął 

procedurę głosowania.    
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W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/347/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żydowie. 

W/w uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

13) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 
Koszalińskiego” Markowi Brzozowskiemu 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Markowi Brzozowskiemu.  Rada nie 

wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał 

tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/348/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Markowi 

Brzozowskiemu.  W/w uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
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14) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Romanowi Gadomskiemu 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Romanowi Gadomskiemu.  Rada nie 

wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał 

tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/349/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  

Romanowi Gadomskiemu.  W/w uchwała stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.  

15) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Jackowi Grabowieckiemu 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Jackowi Grabowieckiemu.  Rada nie 

wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał 

tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/350/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Jackowi 

Grabowieckiemu.  W/w uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

16) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Zenonowi Dropko 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Zenonowi Dropko.  Rada nie wniosła  

uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał tytuł 

projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/351/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Zenonowi 

Dropko.  W/w uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

17) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Leszkowi Józefowi Lewkowicz 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  Leszkowi Józefowi Lewkowicz.  Rada 

nie wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady 

odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 
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Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/352/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”   Leszkowi 

Józefowi Lewkowicz. W/w uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

18) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Grzegorzowi Szkołuda 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Grzegorzowi Szkołuda.  Rada nie 

wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał 

tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/353/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  

Grzegorzowi Szkołuda W/w uchwała stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu.  

19) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Czesławowi Szczurowi 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 
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zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Czesławowi Szczurowi. Rada nie 

wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. Przewodniczący Rady odczytał 

tytuł projektu uchwały i rozpoczął procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/354/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”  

Czesławowi Szczurowi. W/w uchwała stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu.  

 

20) przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Mariuszowi Stanisławowi Walaszczykowi 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Kapituła Medalu wydała    

pozytywną opinię w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za 

zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Mariuszowi Stanisławowi 

Walaszczykowi. Rada nie wniosła  uwag do projektu w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i rozpoczął 

procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/355/18 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” 

Mariuszowi Stanisławowi Walaszczykowi. W/w uchwała stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu.  

 

17. Zapytania, interpelacje i postulaty radnych.  

Radna Irena Teresa Oleksy zgłosiła postulat dotyczący podjęcia działań 

w zakresie naprawy studzienek kanalizacji deszczowej na drodze 

powiatowej ul. Kretomińska w Kretominie, a w szczególności przy posesji 

Nr 26. W/w dodała, że przy intensywnej eksploatacji drogi, w związku  

z remontem ul. Połczyńskiej, studzienki się pozapadały i stanowią 

zagrożenie dla ruchu drogowego, jak również uciążliwość dla 

mieszkańców sąsiadujących budynków.     

 

18. Sprawy organizacyjne.  

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) kolejna sesja Rady odbędzie się w czerwcu br.; 

2) z dniem 30 kwietnia 2018 r. upływa termin złożenia oświadczenia 

majątkowego za 2017 r. wg stanu na 31 grudnia 2017 r. 

Oświadczenia należy złożyć w dwóch egzemplarzach wraz z PIT.  
 

W imieniu samorządu powiatowego Starosta Koszaliński Marian 

Stanisław Hermanowicz złożył Radnej Aldonie Barbarze Prusinowskiej 

gratulacje z tytułu uzyskania dwóch brązowych medali podczas 

Mistrzostw Świata w Pływaniu Ekstremalnym, rozgrywanych w stolicy 

Estonii na dystansach 100 i 50 m.   

 

19. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i postulaty radnych. 

Przewodniczący Rady Zenon Dropko poinformował, że odpowiedź na 

postulat Radnej Ireny Teresy Oleksy zostanie udzielona w trybie 

określonym w Statucie Powiatu Koszalińskiego. 



26 
 

 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak wniosków i oświadczeń radnych.  

 

21. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XXXVIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 1445.                             

                                                                           

                                                                              Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

                                                                                  Zenon Dropko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Anna Maruszak 

Główny Specjalista 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 

 


